

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 469 300.00 руб.

Депутат Совета депутатов  
Калининского района по ИО № 19

*Александровский Д.Б.*

« » 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 469 300.00 руб.

ООО УК «Строитель-97»  
Заместитель генерального директора  
по Центральному району

*[Подпись]*

/Варганов Л. П./

« » 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов  
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)  
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: проспект Победы, д. 317 А  
*(наименование стройки)*

*(наименование объекта капитального строительства)*  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 317/маф**  
Установка малых архитектурных форм  
*(наименование конструктивного решения)*

Составлен базисно-индексным методом  
Основание \_\_\_\_\_

*(проектная и (или) иная техническая документация)*

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 12.2021 (01.01.2000)

Сметная стоимость 460.10 (67.17) тыс. руб.

в том числе					
строительных работ	383.46 (55.97)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	13.19 (0.72)	тыс. руб.
монтажных работ		тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	66.46	чел.-ч.
оборудования		тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	2.99	чел.-ч.
прочих затрат		тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф. фиц. иент. ы	всего с учётом коэф. фиц. иент. тов	на единицу	коэф. фиц. иент. ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 01-02-031-03	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1 Объём: 4+2+1+1+4+2+2+3	100 ям	0.19		0.19					2 686
		1 ОТ					100.18		19.03	18.34	349
		3 ЭМ					1 514.80		287.81	8.12	2 337
		2 в т. ч. ОТм					154.78		29.41	18.34	539
		4 М								6.43	
		ЗТ	чел.-ч	10.16		1.93					
		ЗТм	чел.-ч	11.04		2.10					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 614.98		306.84		2 686
		ФОТ							48.44		888
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			43.11		790
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			19.86		364
		<b>Всего по позиции</b>							<b>369.81</b>		<b>3 840</b>
2	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталдей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0.04		0.04					6 517
	1	ОТ					3 528.11		141.12	18.34	2 588
	3	ЭМ					71.70		2.87	8.12	23
	2	в т. ч. ОТм					4.08		0.16	18.34	3
	4	М					15 187.18		607.49	6.43	3 906
		ЗТ	чел.-ч	315.01		12.60					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.01					
		Итого по расценке					18 786.99		751.48		6 517
		ФОТ							141.28		2 591
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			144.11		2 643
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			81.94		1 503
		<b>Всего по позиции</b>							<b>977.53</b>		<b>10 663</b>
3	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м³ бетона, бутобетона и железобето на в деле	0.00342		0.00342					222
		Объем: 19*.3*.3*.2									
	1	ОТ					1 774.80		6.07	18.34	111
	3	ЭМ					1 708.54		5.84	8.12	47
	2	в т. ч. ОТм					293.94		1.01	18.34	19
	4	М					2 900.62		9.92	6.43	64
		ЗТ	чел.-ч	180.00		0.62					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.06					
		Итого по расценке					6 383.96		21.83		222
3.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: (0.00342)*(102.0)	м³	102		0.34884	551.00		192.21	6.43	1 236
		ФОТ							7.08		130
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			7.22		133
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			4.11		75
		<b>Всего по позиции</b>							<b>225.37</b>		<b>1 666</b>
4	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкци й	0.488		0.488					10 599

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 116.27		544.74	18.34	9 991
		3 ЭМ					91.33		44.57	8.12	362
		2 в т. ч. ОТм					2.61		1.27	18.34	23
		4 М					78.43		38.27	6.43	246
		ЗТ	чел.-ч	103.55		50.53					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.08					
		Итого по расценке					1 286.03		627.58		10 599
		ФОТ							546.01		10 014
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	93		93			507.79		9 313
		СП	%	62		62			338.53		6 209
5	С 1	<b>Всего по позиции</b> арт. 5.12 Диван-качели Формула ценообразования: 57000/1.2	шт	1		1	47 500.00		7 387.25	6.43	47 500
6	С 2	<b>Всего по позиции</b> арт.6.8 Качалка-балансир Формула ценообразования: 20700/1.2	шт	1		1	17 250.00		2 682.74	6.43	17 250
7	С 3	<b>Всего по позиции</b> арт.7.30 Качалка на пружине "Краб" Формула ценообразования: 50000/1.2	шт	1		1	41 666.67		6 480.09	6.43	41 667
8	С 4	<b>Всего по позиции</b> арт.8.16 Карусель Формула ценообразования: 70000/1.2	шт	1		1	58 333.33		9 072.01	6.43	58 333
9	С 5	<b>Всего по позиции</b> арт. 14.6 Спортивный комплекс Формула ценообразования: 58000/1.2	шт	1		1	48 333.33		7 516.80	6.43	48 333
10	С 6	<b>Всего по позиции</b> арт.17.26 Тренажер Беговая дорожка Формула ценообразования: 65000/1.2	шт.	1		1	54 166.67		8 424.11	6.43	54 167
11	С 7	<b>Всего по позиции</b> арт. 17.46. Тренажер Вело+степ +шаговый Формула ценообразования: 65000/1.2	шт.	1		1	54 166.67		8 424.11	6.43	54 167
12	С 8	<b>Всего по позиции</b> арт. 13.1 Бревно с подъемом Формула ценообразования: 16000/1.2	шт.	1		1	13 333.33		2 073.56	6.43	13 333
13	ТЕР 27-04-001-02	<b>Всего по позиции</b> Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м³ материала основания (в плотном теле)	0.05		0.05			2 073.56		13 333
		1 ОТ					159.40		7.97	18.34	146
		3 ЭМ					2 493.50		124.68	8.12	1 012
		2 в т. ч. ОТм					227.33		11.37	18.34	209
		4 М					21.77		1.09	6.43	7
		ЗТ	чел.-ч	15.72		0.79					
		ЗТм	чел.-ч	14.81		0.74					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					2 674.67		133.74		1 165
		ФОТ							19.34		355
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			28.43		522
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95		95			18.37		337
		<b>Всего по позиции</b>							<b>180.54</b>		<b>2 024</b>
14	ТССЦ 408-0065	Материалы из отсевов дробления осадочных горных пород для строительных работ II класса, фракция до 10 мм, марка 800	м³	6.1		6.1	112.00		683.20	6.43	4 393
		Формула ценообразования: 66.79 + 43.01 + 2.2(2%)									
		Объем: 5*1.22									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>683.20</b>		<b>4 393</b>
		ВСЕГО прямые затраты по смете							54 777.55		361 568
		оплата труда							718.93		13 185
		эксплуатация машин и механизмов							465.77		3 781
		материальные ресурсы							53 592.85		344 602
		Всего ФОТ (справочно)							762.15		13 978
		Всего накладные расходы							730.66		13 401
		Всего сметная прибыль							462.81		8 488
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>55 971.02</b>		<b>383 457</b>
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							52 060.67		334 750
		С понижающим коэффициентом							55 971.02		383 415.83
		НДС 20%							11 194.20		76 683.17
		Всего по смете с НДС							67 165.22		460 099.00
		Строительный контроль 2%							1 343.30		9 201.00
		Итого по смете							68 508.52		469 300.00

Составил инженер-сметчик ОСК

Хоменко Л. В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил ведущий инженер ОСК

Романова Е. В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:  
Депутат Совета депутатов  
Калининского района по ИО № 23

370 000.00 руб.

/Олейников М. И./

« » 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:  
ООО УК «Строитель-97»  
Заместитель генерального директора  
по Центральному району

370 000.00 руб.

/Варганов Л. П./

« » 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов  
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)  
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Салавата Юлаева, д. 15 А  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 15/маф**  
Установка малых архитектурных форм  
(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом  
Основание \_\_\_\_\_

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 12.2021 (01.01.2000)

Сметная стоимость 362.75 (52.36) тыс. руб.

в том числе

строительных работ 302.31 (43.63) тыс. руб.

монтажных работ \_\_\_\_\_ тыс. руб.

оборудования \_\_\_\_\_ тыс. руб.

прочих затрат \_\_\_\_\_ тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 12.47 (0.68) тыс. руб.  
Нормативные затраты труда рабочих 62.35 чел.-ч.  
Нормативные затраты труда машинистов 2.13 чел.-ч.  
Расчетный измеритель конструктивного решения \_\_\_\_\_

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффиц иентов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 01-02-031-03	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1	100 ям	0.18		0.18					2 545
	1	ОТ					100.18		18.03	18.34	331
	3	ЭМ					1 514.80		272.66	8.12	2 214
	2	в т. ч. ОТм					154.78		27.86	18.34	511
	4	М								6.43	
		ЗТ	чел.-ч	10.16		1.83					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	11.04		1.99					
		Итого по расценке					1 614.98		290.69		2 545
		ФОТ							45.89		842
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			40.84		749
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			18.81		345
		<b>Всего по позиции</b>							<b>350.34</b>		<b>3 639</b>
2.1	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м <sup>3</sup> бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.0036		0.0036					234
		1 ОТ					1 774.80		6.39	18.34	117
		3 ЭМ					1 708.54		6.15	8.12	50
		2 в т. ч. ОТм					293.94		1.06	18.34	19
		4 М					2 900.62		10.44	6.43	67
		ЗТ	чел.-ч	180.00		0.65					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.06					
		Итого по расценке					6 383.96		22.98		234
2.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: (0.0036)*(102.0)	м <sup>3</sup>	102		0.3672	551.00		202.33	6.43	1 301
		ФОТ							7.45		136
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			7.60		139
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			4.32		79
		<b>Всего по позиции</b>							<b>237.23</b>		<b>1 753</b>
3	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталдей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0.076		0.076					12 384
		1 ОТ					3 528.11		268.14	18.34	4 918
		3 ЭМ					71.70		5.45	8.12	44
		2 в т. ч. ОТм					4.08		0.31	18.34	6
		4 М					15 187.18		1 154.23	6.43	7 422
		ЗТ	чел.-ч	315.01		23.94					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.02					
		Итого по расценке					18 786.99		1 427.82		12 384
		ФОТ							268.45		4 924
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			273.82		5 022
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			155.70		2 856
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 857.34</b>		<b>20 262</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкци й	0.347		0.347					7 536
		1 ОТ					1 116.27		387.35	18.34	7 104
		3 ЭМ					91.33		31.69	8.12	257
		2 в т. ч. ОТм					2.61		0.91	18.34	17
		4 М					78.43		27.22	6.43	175
		ЗТ	чел.-ч	103.55		35.93					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.06					
		Итого по расценке					1 286.03		446.26		7 536
		ФОТ							388.26		7 121
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	93		93			361.08		6 623
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			240.72		4 415
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 048.06</b>		<b>18 574</b>
5	С 1	арт.17.35 Тренажер Лыжники Формула ценообразования: 50000/1.2	шт	1		1	41 666.67		6 480.09	6.43	41 667
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 480.09</b>		<b>41 667</b>
6	С 2	арт 8.15 Карусель кувшинка Формула ценообразования: 86000/1.2	шт	1		1	71 666.67		11 145.72	6.43	71 667
		<b>Всего по позиции</b>							<b>11 145.72</b>		<b>71 667</b>
7	С 3	арт.12.1 Брусья Формула ценообразования: 22000/1.2	шт	1		1	18 333.33		2 851.17	6.43	18 333
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 851.17</b>		<b>18 333</b>
8	С 4	арт.6.8 Качалка-балансир Формула ценообразования: 20700/1.2	шт	1		1	17 250.00		2 682.74	6.43	17 250
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 682.74</b>		<b>17 250</b>
9	С 5	арт. 13.49 Стол для армреслинга Формула ценообразования: 15000/1.2	шт	1		1	12 500.00		1 944.01	6.43	12 500
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 944.01</b>		<b>12 500</b>
10	С 6	арт.9.10 Паровозик игровой Формула ценообразования: 76000/1.2	шт.	1		1	63 333.33		9 849.61	6.43	63 333
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9 849.61</b>		<b>63 333</b>
11	С 7	арт. 7.5. Качалка на пружине Формула ценообразования: 40000/1.2	шт.	1		1	33 333.33		5 183.98	6.43	33 333
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 183.98</b>		<b>33 333</b>
		ВСЕГО прямые затраты по смете							42 527.40		282 083
		оплата труда							679.91		12 470
		эксплуатация машин и механизмов							315.95		2 565
		материальные ресурсы							41 531.54		267 048
		Всего ФОТ (справочно)							710.05		13 023
		Всего накладные расходы							683.34		12 533
		Всего сметная прибыль							419.55		7 695
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>43 630.29</b>		<b>302 311.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							40 137.32		258 083
		С понижающим коэффициентом							43 630.29		302 288.33
		НДС 20%							8 726.06		60 457.67
		Всего по смете с НДС							52 356.35		362 746.00
		Строительный контроль 2%							1 047.13		7 254.00
		Итого по смете							53 403.48		370 000.00

Составил инженер-сметчик ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л. В.

Проверил ведущий инженер ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Сафина Д. Ф.



«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 183 720.00 руб.  
Депутат Совета депутатов  
Калининского района по ИО № 24

/Давои Т. С./

« » 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 183 720.00 руб.  
ООО УК «Строитель-97»  
Заместитель генерального директора  
по Центральному району

/Варганов Л. П./

« » 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов  
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)  
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. 250-летия Челябинска, д. 32  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 32/маф**  
Установка малых архитектурных форм  
(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом  
Основание \_\_\_\_\_

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 12.2021 (01.01.2000)

Сметная стоимость	180.12 (25.73)	тыс. руб.			
в том числе					
строительных работ	150.11 (21.44)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	6.80 (0.37)	тыс. руб.
монтажных работ		тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	34.15	чел.-ч.
оборудования		тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	2.09	чел.-ч.
прочих затрат		тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффицие нтов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 01-02-031-03	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1	100 ям	0.18		0.18					2 545
	1	ОТ					100.18		18.03	18.34	331
	3	ЭМ					1 514.80		272.66	8.12	2 214
	2	в т. ч. ОТм					154.78		27.86	18.34	511
	4	М								6.43	
		ЗТ	чел.-ч	10.16		1.83					
		ЗТм	чел.-ч	11.04		1.99					
		Итого по расценке					1 614.98		290.69		2 545

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	ФОТ НР	%	89		89			45.89 40.84		842 749
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			18.81		345
		<b>Всего по позиции</b>							<b>350.34</b>		<b>3 639</b>
2	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м Объем: 2*18/1000	1 т	0.036		0.036					5 866
		1 ОТ					3 528.11		127.01	18.34	2 329
		3 ЭМ					71.70		2.58	8.12	21
		2 в т. ч. ОТм					4.08		0.15	18.34	3
		4 М					15 187.18		546.74	6.43	3 516
		ЗТ	чел.-ч	315.01		11.34					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.01					
		Итого по расценке					18 786.99		676.33		5 866
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	ФОТ НР	%	102		102			127.16 129.70		2 332 2 379
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			73.75		1 353
		<b>Всего по позиции</b>							<b>879.78</b>		<b>9 598</b>
3	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м³ бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.00324		0.00324					210
		Объем: 18*.3*.3*.2									
		1 ОТ					1 774.80		5.75	18.34	105
		3 ЭМ					1 708.54		5.54	8.12	45
		2 в т. ч. ОТм					293.94		0.95	18.34	17
		4 М					2 900.62		9.40	6.43	60
		ЗТ	чел.-ч	180.00		0.58					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.06					
		Итого по расценке					6 383.96		20.69		210
3.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: (0.00324)*(102.0)	м³	102		0.33048	551.00		182.09	6.43	1 171
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	ФОТ НР	%	102		102			6.70 6.83		122 124
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			3.89		71
		<b>Всего по позиции</b>							<b>213.50</b>		<b>1 576</b>
4	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкци й	0.197		0.197					4 278

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 116.27		219.91	18.34	4 033
		3 ЭМ					91.33		17.99	8.12	146
		2 в т. ч. ОТм					2.61		0.51	18.34	9
		4 М					78.43		15.45	6.43	99
		3Т	чел.-ч	103.55		20.40					
		3Тм	чел.-ч	0.16		0.03					
		Итого по расценке					1 286.03		253.35		4 278
		ФОТ							220.42		4 042
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	93		93			204.99		3 759
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			136.66		2 506
		<b>Всего по позиции</b>							<b>595.00</b>		<b>10 543</b>
5	С 1	арт. 4.14 Горка 4 Формула ценообразования: 70700/1.2	шт	1		1	58 916.67		9 162.83	6.43	58 917
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9 162.83</b>		<b>58 917</b>
6	С 2	арт 12.1 Брусья Формула ценообразования: 22000/1.2	шт	1		1	18 333.33		2 851.17	6.43	18 333
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 851.17</b>		<b>18 333</b>
7	С 3	арт.12.2 Рукоход Формула ценообразования: 35000/1.2	шт	1		1	29 166.67		4 536.08	6.43	29 167
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 536.08</b>		<b>29 167</b>
8	С 4	арт.13.12 Пресс-упоры Формула ценообразования: 22000/1.2	шт	1		1	18 333.33		2 851.17	6.43	18 333
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 851.17</b>		<b>18 333</b>
		ВСЕГО прямые затраты по смете							20 824.40		138 820
		оплата труда							370.70		6 798
		эксплуатация машин и механизмов							298.77		2 426
		материальные ресурсы							20 154.93		129 596
		Всего ФОТ (справочно)							400.17		7 338
		Всего накладные расходы							382.36		7 011
		Всего сметная прибыль							233.11		4 275
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>21 439.87</b>		<b>150 106.00</b>
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							19 401.25		124 750
		С понижающим коэффициентом							21 439.87		150 098.33
		НДС 20%							4 287.97		30 019.67
		Всего по смете с НДС							25 727.84		180 118.00
		Строительный контроль 2%							514.56		3 602.00
		Итого по смете							26 242.40		183 720.00

Составил инженер-сметчик ОСК



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л. В.

Проверил ведущий инженер ОСК



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Романова Е. В.







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	ФОТ НР СП	% % %	89 41		89 41			17.84 15.88 7.31		328 292 134
		<b>Всего по позиции</b>							<b>136.24</b>		<b>1 416</b>
2	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталдей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м Объем: 7*1.6/1000	1 т	0.0112		0.0112					1 825
		1 ОТ					3 528.11		39.51	18.34	725
		3 ЭМ					71.70		0.80	8.12	6
		2 в т. ч. ОТм					4.08		0.05	18.34	1
		4 М					15 187.18		170.10	6.43	1 094
		ЗТ	чел.-ч	315.01		3.53					
		ЗТм	чел.-ч	0.25							
		Итого по расценке					18 786.99		210.41		1 825
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	ФОТ НР СП	% % %	102 58		102 58			39.56 40.35 22.94		726 741 421
		<b>Всего по позиции</b>							<b>273.70</b>		<b>2 987</b>
3	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м <sup>3</sup> бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.00056		0.00056					36
		Объем: 7*.2*.2*.2									
		1 ОТ					1 774.80		0.99	18.34	18
		3 ЭМ					1 708.54		0.96	8.12	8
		2 в т. ч. ОТм					293.94		0.16	18.34	3
		4 М					2 900.62		1.62	6.43	10
		ЗТ	чел.-ч	180.00		0.10					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.01					
		Итого по расценке					6 383.96		3.57		36
3.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: (0.00056)*(102.0)	м <sup>3</sup>	102		0.05712	551.00		31.47	6.43	202
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	ФОТ НР СП	% % %	102 58		102 58			1.15 1.17 0.67		21 21 12
		<b>Всего по позиции</b>							<b>36.88</b>		<b>271</b>
4	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкци й	0.248		0.248					5 386

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 116.27		276.83	18.34	5 077
		3 ЭМ					91.33		22.65	8.12	184
		2 в т. ч. ОТм					2.61		0.65	18.34	12
		4 М					78.43		19.45	6.43	125
		ЗТ	чел.-ч	103.55		25.68					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.04					
		Итого по расценке					1 286.03		318.93		5 386
		ФОТ							277.48		5 089
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	93		93			258.06		4 733
		СП	%	62		62			172.04		3 155
5	С 1	<b>Всего по позиции</b> арт. 8.1 Карусель Формула ценообразования: 80000/1.2	шт	1		1	66 666.67		<b>749.03</b> 10 368.12	6.43	<b>13 274</b> 66 667
6	С 2	<b>Всего по позиции</b> арт. 1.5 Песочница Ромашка Формула ценообразования: 43500/1.2	шт	1		1	36 250.00		<b>10 368.12</b> 5 637.64	6.43	<b>66 667</b> 36 250
7	С 3	<b>Всего по позиции</b> арт.6.8 Качалка-балансир Формула ценообразования: 20700/1.2	шт	1		1	17 250.00		<b>5 637.64</b> 2 682.74	6.43	<b>36 250</b> 17 250
8	С 4	<b>Всего по позиции</b> арт.7.5 Качалка на пружине Петушок Формула ценообразования: 40000/1.2	шт	1		1	33 333.33		<b>2 682.74</b> 5 183.98	6.43	<b>17 250</b> 33 333
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 183.98</b>		<b>33 333</b>
		<b>Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>24 549.91</b>		<b>161 939</b>
		оплата труда							<b>324.34</b>		<b>5 949</b>
		эксплуатация машин и механизмов							<b>130.45</b>		<b>1 059</b>
		материальные ресурсы							<b>24 095.12</b>		<b>154 931</b>
		<b>Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)</b>							<b>336.03</b>		<b>6 164</b>
		<b>Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>315.46</b>		<b>5 787</b>
		<b>Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>202.96</b>		<b>3 722</b>
		<b>Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>25 068.33</b>		<b>171 448</b>
		<b>материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ</b>							<b>23 872.48</b>		<b>153 500</b>
<b>Раздел 2. Ограждение спортивной площадки h= 2,5 м</b>											
9	ТЕР 07-01-054-12	Установка металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетчатых панелей	100 м ограды	0.15		0.15					22 523
		1 ОТ					1 953.79		293.07	18.34	5 375
		3 ЭМ					3 485.58		522.84	8.12	4 245
		2 в т. ч. ОТм					377.06		56.56	18.34	1 037
	ТССЦ 403-9120	4 М Столбы бетонные	шт.	33.3		4.995	13 378.05		2 006.71	6.43	12 903
		ЗТ	чел.-ч	162.41		24.36					
		ЗТм	чел.-ч	23.09		3.46					
		Итого по расценке					18 817.42		2 822.62		22 523
9.1	ТССЦ 201-0849	Панели металлические сетчатые Формула ценообразования: 64.38 + 0.56 + 0.49(0.75%) Объем: (0.15)*(-189.0)	м <sup>2</sup>	- 189		-28.35	65.43		-1 854.94	6.43	-11 927

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9.2	C999	Ограждение 3 Д Формула ценообразования: 3200/1.2 ФОТ	м	100		15	2 666.67		6 220.84	6.43	40 000
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	110		110			349.63		6 412
		СП	%	73		73			384.59		7 053
									255.23		4 681
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 828.34</b>		<b>62 330</b>
		<b>Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>7 188.52</b>		<b>50 596</b>
		оплата труда							293.07		5 375
		эксплуатация машин и механизмов							522.84		4 245
		материальные ресурсы							6 372.61		40 976
		<b>Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)</b>							<b>349.63</b>		<b>6 412</b>
		<b>Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>384.59</b>		<b>7 053</b>
		<b>Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>255.23</b>		<b>4 681</b>
		<b>Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>7 828.34</b>		<b>62 330</b>
		<b>материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ</b>							<b>6 220.84</b>		<b>40 000</b>
		<b>ВСЕГО прямые затраты по смете</b>							<b>31 738.43</b>		<b>212 535</b>
		оплата труда							617.41		11 324
		эксплуатация машин и механизмов							653.29		5 304
		материальные ресурсы							30 467.73		195 907
		Всего ФОТ (справочно)							685.66		12 576
		Всего накладные расходы							700.05		12 840
		Всего сметная прибыль							458.19		8 403
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>32 896.67</b>		<b>233 778</b>
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							30 093.32		193 500
		С понижающим коэффициентом							32 896.67		233 758.33
		НДС 20%							6 579.33		46 751.67
		Всего по смете с НДС							39 476.00		280 510.00
		Строительный контроль 2%							789.52		5 610.00
		<b>Итого по смете</b>							<b>40 265.52</b>		<b>286 120.00</b>

Составил инженер-сметчик ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л. В.

Проверил ведущий инженер ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Романова Е. В.

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:  
Депутат Совета депутатов  
Салининского района по ИО № 13

470 000.00 руб.

Смета на сумму:  
ООО УК «Строитель-97»  
Заместитель генерального директора  
по Центральному району

470 000.00 руб.

/Свеженцев Е. И./

20 г.

/Варганов Л. П./

20 г.

Наименование редакции сметных нормативов  
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)  
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Университетская Набережная, д. 30.  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 30**

Установка малых архитектурных форм, устройство спортивной площадки

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

12.2021

(01.01.2000)

Сметная стоимость 460.79 (65.66) тыс. руб.

в том числе

строительных работ 384.03 (54.71) тыс. руб.

монтажных работ тыс. руб.

оборудования тыс. руб.

прочих затрат тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 18.12 (0.99) тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих 90.79 чел.-ч.

Нормативные затраты труда машинистов 4.58 чел.-ч.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффициен тов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 01-02-031-03	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1 Объём: 14+5+12+4+5	100 ям	0.4		0.4					5 655
	1	ОТ					100.18		40.07	18.34	735
	3	ЭМ					1 514.80		605.92	8.12	4 920
	2	в т. ч. ОТм					154.78		61.91	18.34	1 135
	4	М								6.43	
		ЗТ	чел.-ч		10.16	4.06					
		ЗТм	чел.-ч		11.04	4.42					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 614.98		645.99		5 655
		ФОТ							101.98		1 870
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			90.76		1 664
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			41.81		767
		<b>Всего по позиции</b>							<b>778.56</b>		<b>8 086</b>
2	ТЕР 01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 Объем: 40*0.3*0.3*0.4	100 м³ грунта	0.0144		0.0144					243
		1 ОТ					921.46		13.27	18.34	243
		3 ЭМ								8.12	
		2 в т. ч. ОТм								18.34	
		4 М								6.43	
		ЗТ	чел.-ч	97.20		1.40					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					921.46		13.27		243
		ФОТ							13.27		243
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			11.81		216
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	40		40			5.31		97
		<b>Всего по позиции</b>							<b>30.39</b>		<b>556</b>
3	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0.097		0.097					15 804
		1 ОТ					3 528.11		342.23	18.34	6 276
		3 ЭМ					71.70		6.95	8.12	56
		2 в т. ч. ОТм					4.08		0.40	18.34	7
		4 М					15 187.18		1 473.16	6.43	9 472
		ЗТ	чел.-ч	315.01		30.56					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.02					
		Итого по расценке					18 786.99		1 822.34		15 804
		ФОТ							342.63		6 283
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			349.48		6 409
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			198.73		3 644
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 370.55</b>		<b>25 857</b>
4	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м³ бетона, бутобетона и железобетона на в деле	0.0036		0.0036					234
		Объем: 40*0.3*0.3*0.1									
		1 ОТ					1 774.80		6.39	18.34	117
		3 ЭМ					1 708.54		6.15	8.12	50
		2 в т. ч. ОТм					293.94		1.06	18.34	19
		4 М					2 900.62		10.44	6.43	67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	180.00		0.65					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.06					
1.1	ТССЦ 401-0043	Итого по расценке					6 383.96		22.98		234
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100)	м³	102		0.3672	551.00		202.33	6.43	1 301
		Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%)									
		Объем: (0.0036)*(102.0)									
		ФОТ							7.45		136
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			7.60		139
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			4.32		79
		<b>Всего по позиции</b>							<b>237.23</b>		<b>1 753</b>
0	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкций	0.49		0.49					10 641
		1 ОТ					1 116.27		546.97	18.34	10 031
		3 ЭМ					91.33		44.75	8.12	363
		2 в т. ч. ОТм					2.61		1.28	18.34	23
		4 М					78.43		38.43	6.43	247
		ЗТ	чел.-ч	103.55		50.74					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.08					
		Итого по расценке					1 286.03		630.15		10 641
		ФОТ							548.25		10 054
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	93		93			509.87		9 350
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			339.92		6 233
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 479.94</b>		<b>26 224</b>
0	С 1	арт. 10.2 Детский игровой комплекс	шт	1		1	87 500.00		13 608.09	6.43	87 500
		Формула ценообразования: 105000/1.2									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>13 608.09</b>		<b>87 500</b>
0	С 2	арт.13.43 Дорожка "Змейка"	шт	1		1	33 333.33		5 183.98	6.43	33 333
		Формула ценообразования: 40000/1.2									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 183.98</b>		<b>33 333</b>
0	С 3	арт.14.18 Гимнастический комплекс	шт	1		1	143 333.33		22 291.29	6.43	143 333
		Формула ценообразования: 172000/1.2									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>22 291.29</b>		<b>143 333</b>
0	С 4	арт. 6.13 Качалка балансир на цепях "Крокодил"	шт	1		1	40 833.33		6 350.39	6.43	40 833
		Формула ценообразования: 49000/1.2									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 350.39</b>		<b>40 833</b>
0	ТЕР 46-05-008-03	Монтаж урн металлических	1 т металлоконструкций	0.04		0.04					805
		Объем: 8*5/1000									
		1 ОТ					983.25		39.33	18.34	721
		3 ЭМ					186.09		7.44	8.12	60
		2 в т. ч. ОТм								18.34	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					93.78		3.75	6.43	24
	ТССЦ 201-9005	Конструкции металлические мелкие	т	1		0.04					
		ЗТ	чел.-ч	84.69		3.39					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					1 263.12		50.52		805
		ФОТ							39.33		721
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	103		103			40.51		743
		СП	%	59		59			23.20		425
		<b>Всего по позиции</b>							<b>114.23</b>		<b>1 973</b>
11	С 999	арт. 20.3. Урна 250 x 260 x 600 Формула ценообразования: 3500/1.2	шт	5		5	2 916.67		2 267.96	6.43	14 583
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 267.96</b>		<b>14 583</b>
		ВСЕГО прямые затраты по смете							53 089.29		354 265
		оплата труда							988.26		18 123
		эксплуатация машин и механизмов							671.21		5 449
		материальные ресурсы							51 429.82		330 693
		Всего ФОТ (справочно)							1 052.91		19 307
		Всего накладные расходы							1 010.03		18 521
		Всего сметная прибыль							613.29		11 245
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>54 712.61</b>		<b>384 031</b>
		С понижающим коэффициентом							54 712.61		383 987.50
		НДС 20%							10 942.52	20	76 797.50
		Всего по смете с НДС							65 655.13		460 785.00
		Строительный контроль 2%							1 313.10	2	9 215.00
		Итого по смете							66 968.23		470 000.00

Составил инженер-сметчик ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л. В.

Проверил ведущий инженер ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Сафина Д. Ф.





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 614.98		129.19		1 131
		ФОТ							20.39		374
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			18.15		333
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			8.36		153
		Всего по позиции							155.70		1 617
2	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м Объем: 1.7*8/1000	1 т	0.0136		0.0136					2 216
		1 ОТ					3 528.11		47.98	18.34	880
		3 ЭМ					71.70		0.98	8.12	8
		2 в т. ч. ОТм					4.08		0.06	18.34	1
		4 М					15 187.18		206.55	6.43	1 328
		ЗТ	чел.-ч	315.01		4.28					
		ЗТм	чел.-ч	0.25							
		Итого по расценке					18 786.99		255.51		2 216
		ФОТ							48.04		881
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			49.00		899
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			27.86		511
		Всего по позиции							332.37		3 626
3	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м <sup>3</sup> бетона, бутобетона и железобето на в деле	0.00063		0.00063					42
		1 ОТ					1 774.80		1.12	18.34	21
		3 ЭМ					1 708.54		1.08	8.12	9
		2 в т. ч. ОТм					293.94		0.19	18.34	3
		4 М					2 900.62		1.83	6.43	12
		ЗТ	чел.-ч	180.00		0.11					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.01					
		Итого по расценке					6 383.96		4.03		42
3.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: (0.00063)*(102.0)	м <sup>3</sup>	102		0.06426	551.00		35.41	6.43	228
		ФОТ							1.31		24
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			1.34		24
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			0.76		14
		Всего по позиции							41.54		308
4	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкци й	0.287		0.287					6 234

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 116.27		320.37	18.34	5 876
		3 ЭМ					91.33		26.21	8.12	213
		2 в т. ч. ОТм					2.61		0.75	18.34	14
		4 М					78.43		22.51	6.43	145
		ЗТ	чел.-ч	103.55		29.72					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.05					
		Итого по расценке					1 286.03		369.09		6 234
		ФОТ							321.12		5 890
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	93		93			298.64		5 478
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			199.09		3 652
5	С 1	Всего по позиции арт.17.74. Тренажер Приседания Формула ценообразования: 65000/1.2	шт	1		1	54 166.67		8 424.11	6.43	15 364 54 167
6	С 2	Всего по позиции арт.17.75. Тренажер Становая тяга Формула ценообразования: 65000/1.2	шт	1		1	54 166.67		8 424.11	6.43	54 167 54 167
7	С 3	Всего по позиции арт.17.76. Тренажер Горизонтальный жим лежа Формула ценообразования: 90000/1.2	шт	1		1	75 000.00		8 424.11	6.43	54 167 75 000
		Всего по позиции							11 664.07		75 000
		ВСЕГО прямые затраты по смете							29 305.52		193 185
		оплата труда							377.48		6 924
		эксплуатация машин и механизмов							149.45		1 214
		материальные ресурсы							28 778.59		185 047
		Всего ФОТ (справочно)							390.86		7 169
		Всего накладные расходы							367.13		6 734
		Всего сметная прибыль							236.07		4 330
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							29 908.72		204 249.17
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							28 512.29		183 334
		НДС 20%							5 981.74	20	40 849.83
		Всего по смете с НДС							35 890.46		245 099.00
		Строительный контроль 2%							717.81	2	4 901.00
		Итого по смете							36 608.27		250 000.00

Составил инженер-сметчик ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л. В.

Проверил ведущий инженер ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Романова Е. В.

«СОГЛАСОВАНО»  
 Смета на сумму: 84 754.00 руб.  
 Депутат Совета депутатов  
 Калининского района по ИС № 1  
 Исайчук И. А./



«УТВЕРЖДАЮ»  
 Смета на сумму: 84 754.00 руб.  
 ООО УК «Строитель-97»  
 Заместитель генерального директора  
 по Центральному району  
 /Варганов Л. П./

Наименование редакции сметных нормативов: ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)  
 Наименование программного продукта: ПК РИК (вер. 1.3.211012)  
 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Героев Танкограда, д. 48А  
 (наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 48 орг**  
 Установка ограждения  
 (наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом  
 Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	12.2021	(01.01.2000)
Сметная стоимость	83.09 (11.74) тыс. руб.	
в том числе		
строительных работ	69.24 (9.78) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих 2.83 (0.15) тыс. руб.
монтажных работ	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих 14.54 чел.-ч.
оборудования	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов 0.00 чел.-ч.
прочих затрат	тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффиц иент ов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м	0.3		0.3					4 719
	1	ОТ					513.68		154.10	18.34	2 826
	3	ЭМ					120.74		36.22	8.12	294
	2	в т. ч. ОТм								18.34	
	4	М					828.80		248.64	6.43	1 599
		ЗТ	чел.-ч	48.46		14.54					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					1 463.22		438.96		4 719
		ФОТ							154.10		2 826

2.7амч48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР СП	%	147		147			226.53		4 154
			%	95		95			146.40		2 685
		<b>Всего по позиции</b>							<b>811.89</b>		<b>11 558</b>
2	ТССЦ 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объём: 30/2*0.3*0.3*0.3	м³	0.405		0.405	551.00		223.16	6.43	1 435
		<b>Всего по позиции</b>							<b>223.16</b>		<b>1 435</b>
3	С 4	арт 15.30. . Ограждение Формула ценообразования: 4500/1.2	шт	15		15	3 750.00		8 748.06	6.43	56 250
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 748.06</b>		<b>56 250</b>
		ВСЕГО прямые затраты по смете							9 410.18		62 404
		оплата труда							154.10		2 826
		эксплуатация машин и механизмов							36.22		294
		материальные ресурсы							9 219.86		59 284
		Всего ФОТ (справочно)							154.10		2 826
		Всего накладные расходы							226.53		4 154
		Всего сметная прибыль							146.40		2 685
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>9 783.11</b>		<b>69 244</b>
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							8 748.06		56 250
		НДС 20%							1 956.62	20	13 849
		Всего по смете с НДС							11 739.73		83 093
		Строительный контроль 2%							234.79	2	1 661
		Итого по смете							11 974.52		84 754

Составил Инженер-сметчик ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л. В.

Проверил Ведущий инженер ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Романова Е. В.



«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 470 000.00 руб.

Депутат Совета депутатов  
Калининского района по ИО № 18

/Бельский Д. И./  
«10» июля 2022 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

470 000.00 руб.

Смета на сумму:  
ООО УК «Строитель-97»  
Заместитель генерального директора  
по Центральному району

/Варганов Л. П./  
« 20 » г.



Наименование редакции сметных нормативов: ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)  
Наименование программного продукта: ПК РИК (вер. 1.3.211012)  
Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Ворошилова, д. 53  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 53/маф**  
Установка малых архитектурных форм  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом  
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 12.2021 (01.01.2000)

Сметная стоимость	460.79 (66.56)	тыс. руб.		
в том числе				
строительных работ	384.06 (55.47)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	15.70 (0.86) тыс. руб.
монтажных работ		тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	78.71 чел.-ч.
оборудования		тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	2.71 чел.-ч.
прочих затрат		тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффиц иент ов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 01-02-031-03	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1 Объём: 10+11+1+1	100 ям	0.23		0.23					3 252
		1 ОТ					100.18		23.04	18.34	423
		3 ЭМ					1 514.80		348.40	8.12	2 829
		2 в т. ч. ОТм					154.78		35.60	18.34	653
		4 М								6.43	
		ЗТ	чел.-ч	10.16		2.34					
		ЗТм	чел.-ч	11.04		2.54					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 614.98		371.44		3 252
		ФОТ							58.64		1 076
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			52.19		958
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			24.04		441
		<b>Всего по позиции</b>							<b>447.67</b>		<b>4 651</b>
2	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0.08		0.08					13 035
		1 ОТ					3 528.11		282.25	18.34	5 176
		3 ЭМ					71.70		5.74	8.12	47
		2 в т. ч. ОТм					4.08		0.33	18.34	6
		4 М					15 187.18		1 214.97	6.43	7 812
		ЗТ	чел.-ч	315.01		25.20					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.02					
		Итого по расценке					18 786.99		1 502.96		13 035
		ФОТ							282.58		5 182
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			288.23		5 286
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			163.90		3 006
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 955.09</b>		<b>21 327</b>
3	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м <sup>3</sup> бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.00414		0.00414					269
		Объём: 23*.3*.3*.2									
		1 ОТ					1 774.80		7.35	18.34	135
		3 ЭМ					1 708.54		7.07	8.12	57
		2 в т. ч. ОТм					293.94		1.22	18.34	22
		4 М					2 900.62		12.01	6.43	77
		ЗТ	чел.-ч	180.00		0.75					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.07					
		Итого по расценке					6 383.96		26.43		269
3.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100)	м <sup>3</sup>	102		0.42228	551.00		232.68	6.43	1 496
		Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%)									
		Объём: (0.00414)*(102.0)									
		ФОТ							8.57		157
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			8.74		160
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			4.97		91
		<b>Всего по позиции</b>							<b>272.82</b>		<b>2 016</b>
4	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкции	0.487		0.487					10 577

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 116.27		543.62	18.34	9 970
		3 ЭМ					91.33		44.48	8.12	361
		2 в т. ч. ОТм					2.61		1.27	18.34	23
		4 М					78.43		38.20	6.43	246
		ЗТ	чел.-ч	103.55		50.43					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.08					
		Итого по расценке					1 286.03		626.30		10 577
		ФОТ							544.89		9 993
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	93		93			506.75		9 293
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			337.83		6 196
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 470.88</b>		<b>26 066</b>
5	С 1	Горка деревянная	шт	1		1	137 500.00		21 384.14	6.43	137 500
		Формула ценообразования: 165000/1.2									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>21 384.14</b>		<b>137 500</b>
6	С 2	арт 3.1 Лазалка-комплекс	шт	1		1	108 333.33		16 848.06	6.43	108 333
		Формула ценообразования: 130000/1.2									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>16 848.06</b>		<b>108 333</b>
7	С 3	арт.6.31 Качалка-балансир	шт	1		1	17 500.00		2 721.62	6.43	17 500
		Формула ценообразования: 21000/1.2									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 721.62</b>		<b>17 500</b>
8	С 4	арт.8.1 Карусель	шт	1		1	66 666.67		10 368.12	6.43	66 667
		Формула ценообразования: 80000/1.2									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>10 368.12</b>		<b>66 667</b>
		ВСЕГО прямые затраты по смете							54 081.75		358 629
		оплата труда							856.26		15 704
		эксплуатация машин и механизмов							405.69		3 294
		материальные ресурсы							52 819.80		339 631
		Всего ФОТ (справочно)							894.68		16 408
		Всего накладные расходы							855.91		15 697
		Всего сметная прибыль							530.74		9 734
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>55 468.40</b>		<b>384 060</b>
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							51 321.94		330 000
		С понижающим коэффициентом							55 468.40		383 987.50
		НДС 20%							11 093.68		76 797.50
		Всего по смете с НДС							66 562.08		460 785.00
		Строительный контроль 2%							1 331.24		9 215.00
		Итого по смете							67 893.32		470 000.00

Составил инженер-сметчик ОСК

Хоменко Л. В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил ведущий инженер ОСК

Романова Е. В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 470 000.00 руб.  
 Депутат Совета депутатов  
 Калининского района по ИО № 6

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 470 000.00 руб.  
 ООО УК «Строитель-97»  
 Заместитель генерального директора  
 по Центральному району

 /Пермяков И. В./

 /Варганов Л. П./

« » 20 г.

« » 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов  
 Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)  
 ПК РИК (вер. 1.3.211012)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: пр. Победы, д. 147  
 (наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 147 /маф**

Установка малых архитектурных форм, установка ограждения

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом  
 Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 12.2021 (01.01.2000)

Сметная стоимость 461.51 (67.09) тыс. руб.

в том числе										
строительных работ	384.59 (55.91)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	12.74 (0.69)	тыс. руб.					
монтажных работ		тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	64.72	чел.-ч.					
оборудования		тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	2.96	чел.-ч.					
прочих затрат		тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения							

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффиц иентов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 01-02-031-03	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1	100 ям	0.26		0.26					3 676
	1	ОТ					100.18		26.05	18.34	478
	3	ЭМ					1 514.80		393.85	8.12	3 198
	2	в т. ч. ОТм					154.78		40.24	18.34	738
	4	М								6.43	
		ЗТ	чел.-ч	10.16		2.64					
		ЗТм	чел.-ч	11.04		2.87					
		Итого по расценке					1 614.98		419.90		3 676



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							66.29		1 216
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			59.00		1 082
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			27.18		499
		<b>Всего по позиции</b>							<b>506.08</b>		<b>5 257</b>
2	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталдей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0.03		0.03					4 888
	1	ОТ					3 528.11		105.84	18.34	1 941
	3	ЭМ					71.70		2.15	8.12	17
	2	в т. ч. ОТм					4.08		0.12	18.34	2
	4	М					15 187.18		455.62	6.43	2 930
		ЗТ	чел.-ч	315.01		9.45					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.01					
		Итого по расценке					18 786.99		563.61		4 888
		ФОТ							105.96		1 943
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			108.08		1 982
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			61.46		1 127
		<b>Всего по позиции</b>							<b>733.15</b>		<b>7 997</b>
3	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м <sup>3</sup> бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.00208		0.00208					136
		Объем: 26*0.2*0.2*0.2									
	1	ОТ					1 774.80		3.69	18.34	68
	3	ЭМ					1 708.54		3.55	8.12	29
	2	в т. ч. ОТм					293.94		0.61	18.34	11
	4	М					2 900.62		6.03	6.43	39
		ЗТ	чел.-ч	180.00		0.37					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.04					
		Итого по расценке					6 383.96		13.27		136
3.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: (0.00208)*(102.0)	м <sup>3</sup>	102		0.21216	551.00		116.90	6.43	752
		ФОТ							4.30		79
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			4.39		81
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			2.49		46
		<b>Всего по позиции</b>							<b>137.05</b>		<b>1 015</b>
4	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкции	0.28		0.28					6 081
	1	ОТ					1 116.27		312.56	18.34	5 732

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ					91.33		25.57	8.12	208
		2 в т. ч. ОТм					2.61		0.73	18.34	13
		4 М					78.43		21.96	6.43	141
		ЗТ	чел.-ч	103.55		28.99					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.04					
		Итого по расценке					1 286.03		360.09		6 081
		ФОТ							313.29		5 745
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	93		93			291.36		5 343
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			194.24		3 562
5	С 1	<b>Всего по позиции</b> арт. 1.5 Песочница Ромашка Формула ценообразования: 43500/1.2	шт	1		1	36 250.00		5 637.64	6.43	36 250
6	С 2	<b>Всего по позиции</b> арт.3.1. Лазалка-комплекс Формула ценообразования: 130000/1.2	шт	1		1	108 333.33		16 848.06	6.43	108 333
7	С 3	<b>Всего по позиции</b> арт.6.31 Качалка-балансир Формула ценообразования: 21000/1.2	шт	1		1	17 500.00		2 721.62	6.43	17 500
8	С 4	<b>Всего по позиции</b> арт.4.14 Горка Формула ценообразования: 70700/1.2	шт	1		1	58 916.67		9 162.83	6.43	58 917
9	С 5	<b>Всего по позиции</b> арт. 19.8 Скамейка со спинкой Формула ценообразования: 15400/1.2	шт	2		2	12 833.33		3 991.76	6.43	25 667
10	ТЕР 27-09-001-08	<b>Всего по позиции</b> Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м	0.48		0.48			3 991.76		25 667
		1 ОТ					513.68		246.57	18.34	4 522
		3 ЭМ					120.74		57.96	8.12	471
		2 в т. ч. ОТм								18.34	
		4 М					828.80		397.82	6.43	2 558
		ЗТ	чел.-ч	48.46		23.26					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					1 463.22		702.35		7 551
		ФОТ							246.57		4 522
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			362.46		6 647
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95		95			234.24		4 296
11	ТССЦ 401-0003	<b>Всего по позиции</b> Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%)	м <sup>3</sup>	0.05		0.05	551.00		1 299.05	6.43	18 494
									27.55		177
12	С 4	<b>Всего по позиции</b> арт 15.30. . Ограждение Формула ценообразования: 4500/1.2	шт	24		24	3 750.00		13 996.89	6.43	90 000
		<b>Всего по позиции</b>							13 996.89		90 000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ВСЕГО прямые затраты по смете							54 562.47		359 928
		оплата труда							694.71		12 741
		эксплуатация машин и механизмов							483.08		3 923
		материальные ресурсы							53 384.68		343 264
		Всего ФОТ (справочно)							736.41		13 505
		Всего накладные расходы							825.29		15 135
		Всего сметная прибыль							519.61		9 530
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>55 907.37</b>		<b>384 593</b>
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							52 358.80		336 667
		С понижающим коэффициентом							55 907.37		<b>383 987.50</b>
		НДС 20%							11 181.47		76 797.50
		Всего по смете с НДС							67 088.84		460 785.00
		Строительный контроль 2%							1 341.78		9 215.00
		Итого по смете							68 430.62		470 000.00

Составил инженер-сметчик ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л. В.

Проверил ведущий инженер ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Романова Е. В.